
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka Rekonstrukce technologie chlazení 

Zadavatel Bruslařský klub Nová Paka, z. s., IČO 47474335, se sídlem Havlova 1795, 509 

01 Nová Paka 

Způsob zadání Otevřené řízení v nadlimitním režimu zakázky na dodávky 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci ve smyslu § 98 a § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“ 

nebo „ZZVZ“) na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky a jejich příloze „Rozpočet č. 1 – soubor NPZS- 

01_D1.01_5.100_náklady-výkaz výměr“ nesčítají některé jednotlivé buňky tabulky položkového 

rozpočtu. Uchazeč nesmí jakkoliv zasahovat do struktury tabulky položkového rozpočtu, ale pouze 

doplňovat údaje / ceny ve vyznačených buňkách. 

Žádáme zadavatele, aby provedl kontrolu a opravu uveřejněného položkového rozpočtu tak, aby 

správně fungoval a aby uveřejnil novou opravenou verzi položkového rozpočtu 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel prověřil vzorce v rámci uvedeného souboru. Došlo k odstranění některých 

redundancí, které nebyly započteny do celkové ceny. Upravený soupis prací je přílohou tohoto 

uveřejnění. 

Dotaz č. 2 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky a jejich příloze „Rozpočet č. 1 – soubor NPZS- 

01_D1.01_5.100_náklady-výkaz výměr“ jsou celkové ceny jednotlivých oddílů tabulky položkového 

rozpočtu nečitelné na tmavě modrém pozadí. 

Uchazeč nesmí jakkoliv zasahovat do struktury tabulky položkového rozpočtu, ale pouze doplňovat 

údaje / ceny ve vyznačených buňkách. Žádáme zadavatele, aby provedl kontrolu a opravu uveřejněného 

položkového rozpočtu tak aby celkové součty oddílů položek byly jasně čitelné a aby uveřejnil novou 

opravenou verzi položkového rozpočtu 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel změnil formátování soupisu prací. Upravený soupis prací je přílohou tohoto 

uveřejnění. 

  



2 

 

Dotaz č. 3 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky a jejich příloze „Rozpočet č. 1 – soubor NPZS- 

01_D1.01_5.100_náklady-výkaz výměr“ jsou uvedeny položky, které se nemají oceňovat.  

Zadavatel je povinen uveřejnit takovou strukturu položkového rozpočtu, aby nebyl zmatečný a nemohl 

uchazeče případně uvést v omyl.  

Žádáme zadavatele, aby odstranil z položkového rozpočtu pozice, které nesouvisí s předmětnou 

veřejnou zakázkou a uveřejnil novou opravenou verzi položkového rozpočtu. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel odstranil položky, které nejsou předmětem ocenění. Upravený soupis prací je 

přílohou tohoto uveřejnění. 

Dotaz č. 4 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky a jejich příloze „Rozpočet č. 1 – soubor NPZS- 

01_D1.01_5.100_náklady-výkaz výměr“ je uvedena položka 10.01-15 Autorský dozor. Jedná se o 

službu, kterou nemůže zajišťovat uchazeč, jelikož autorský dozor si zajišťuje zadavatel veřejné zakázky 

na své náklady.  

Žádáme zadavatele, aby vypustil uvedenou položku, opravil položkový rozpočet a uveřejnil opravenou 

verzi položkového rozpočtu 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel odstranil předmětnou položku. Upravený soupis prací je přílohou tohoto uveřejnění. 

Dotaz č. 5 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky a jejich příloze „Rozpočet č. 1 – soubor NPZS- 

01_D1.01_5.100_náklady-výkaz výměr“ je uvedena položka 10.01-05 Tlaková zkouška chladícího roštu 

ledové plochy, potrubí sněžné jámy. Jedná se o práce, které zadavatel nepožaduje oceňovat, jelikož 

rekonstrukce ledové plochy a její registr není součástí zadání veřejné zakázky. Z pohledu uchazeče se 

jedná o zmatečné zadání.  

Žádáme zadavatele, aby vypustil uvedenou položku, případně opravil textaci uvedené položky rozpočet 

a uveřejnil opravenou verzi položkového rozpočtu. 

Odpověď zadavatele 

S ohledem na skutečnost, že v rámci realizace veřejné zakázky dojde k zásahu do chladicího 

zařízení i potrubí sněžné jámy, požaduje zadavatel nadále realizaci uvedené tlakové zkoušky. 

  



3 

 

Dotaz č. 6 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky a jejich příloze „Rozpočet č. 1 – soubor NPZS- 

01_D1.01_5.100_náklady-výkaz výměr“ je uvedena položka 10.01-12 „Značení zařízení a potrubí. Viz. 

dle výkresové dokumentace – Návrh bude odsouhlasen provozovatelem“. Žádáme zadavatel, aby 

vysvětlil, jakou metodiku pro ocenění má uchazeč použít, když teprve následně po výběru dodavatele 

dojde k odsouhlasení návrhu těchto prací zadavatelem. Nelze předem oceňovat něco, co teprve 

následně bude zadavatel schvalovat.  

Žádáme zadavatele, aby upřesnil metodiku ocenění uvedené položky rozpočtu. 

Odpověď zadavatele 

Došlo ke změně popisu položky. Značení bude provedeno dle výkresové dokumentace. 

Dotaz č. 7 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky Zadávací podmínky a jejich příloze „Rozpočet č. 1 – soubor 

NPZS-01_D1.01_5.100_náklady-výkaz výměr“ je uvedena položka 03.01-03 Vzduchový kondenzátor. 

U této položky je uchazeč povinen vyplnit položkovou cenu, která se propisuje do celkové Rekapitulace 

výkazu. V dokumentu Zadávací podmínky požaduje zadavatel v bodě 7. Soupis prací s výkazem výměr, 

aby uchazeč vyplnit cenu položky Vzduchový kondenzátor v krycím listu. 

Pakliže toto uchazeč uvede bude cena za vzduchový kondenzátor v celkovém součtu dle krycího listu 

započítána dvakrát. Z pohledu uchazeče se jedná o zmatečné zadání a chybu zadavatele. 

Žádáme zadavatele, aby provedl kontrolu a opravu uveřejněného položkového rozpočtu a krycího listu 

tak, aby byly všechny položky správně sečteny a aby uveřejnil novou opravenou verzi položkového 

rozpočtu včetně opravené textace Zadávacích podmínek. 

Odpověď zadavatele 

Dodavatel položku ocení pouze v rámci soupisu prací s výkazem výměr. Zadavatel nadále 

nepožaduje uvedení ceny v krycím listu nabídky. Přílohou tohoto uveřejnění je upravená příloha 

č. 1 zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 8 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky Zadávací podmínky a jejich příloze „Technická zpráva“ je 

uvedena položka 08.01.01 Vzduchový kondenzátor. Žádáme zadavatele, aby upřesnil celkovou 

maximální požadovanou hlučnost kondenzátoru při 100% výkonu ventilátorů v dB(A) v 10 nebo 15-ti 

metrech. Tento údaj je naprostým standardem pro návrh kondenzátoru. Zadání hlučnosti pouze pro 

jeden ventilátor kondenzátoru ve vzdálenosti 50-ti metrů je zavádějící a nejednoznačné. Všichni 

renomovaní výrobci kondenzátoru uvádějí hlučnost při 100 výkonu ve vzdálenosti 10, nebo 15-ti metrů 

pro celek a ne jeden ventilátor. 

Žádáme zadavatele, aby uveřejnil požadovaný parametr maximální hlučnosti pro kondenzátor. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel doplňuje následující specifikaci vzduchového kondenzátoru – maximální hladina 

akustického tlaku kondenzátoru v 15 m je 50 dB(A). Hladina akustického výkonu je 86 dB(A) 



4 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 20. 7. 2023 do 14:00. 

Lhůta se prodlužuje přiměřeně povaze změny a doplnění zadávací dokumentace a současně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 

uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny ve smyslu § 98 odst. 4 ZZVZ. 

 
Za zástupce zadavatele  

 


		2023-06-28T08:53:45+0200
	Mgr. Jan Baše




